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§ 28
Remiss av Motion angående OPS-lösningar. 
SKHLM 2019/339

Beslut 
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner M, L, MP och C:s svar på 
remissen och överlämnar den till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet 
I motionen tar Alexander Lindholm (S) upp offentlig-privat 
samverkan, så kallade OPS-upphandlingar, för att finansiera flera 
sim- och idrottshallar i Stockholm. Motionären föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad säger nej till 
framtida OPS-lösningar för att finansiera sim- och idrottshallar i 
Stockholm.
Förvaltningen gör bedömningen att motionärens förslag om att säga 
nej till framtida OPS-lösningar för att finansiera sim- och 
idrottshallar i Stockholm är av övergripande karaktär. Frågan om 
finansiering och byggnation av sim- och idrottshallar ligger inte 
inom förvaltningens ansvarsområde och förvaltningen föreslår 
därför att stadsdelsnämnden avstår från att lämna synpunkter på 
remissen.

Förslag till beslut
Ledamoten Bengt Johansson (M) anmäler för Moderaterna, 
Liberalerna, Miljöpartiet och Centerpartiet ett förslag till beslut 
enligt bilaga 1.
Vice ordförande Salar Rashid (S) anmäler för Socialdemokraterna 
ett förslag till beslut enligt bilaga 2.
Ledamoten Rudy Espinoza (V) anmäler att Vänsterpartiet ansluter 
sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.
Ersättaren Sissela Nordling Banco (Fi) anmäler att Feministiskt 
initiativ ansluter sin till Socialdemokraternas förslag till beslut, som 
sitt ersättaryttrande.

Yrkanden
Ordföranden Johan Kling (C) yrkar bifall till Moderaternas, 
Liberalernas, Miljöpartiets och Centerpartiets förslag till beslut. 
Ordföranden Johan Kling (C) hör att det finns två förslag till beslut, 
Moderaternas, Liberalernas, Miljöpartiets och Centerpartiets samt 
Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Feministiskt initiativs, 
som sitt ersättaryttrande. Han ställer dessa mot varandra och hör 
bifall till Moderaternas, Liberalernas, Miljöpartiets och 
Centerpartiets förslag till beslut.
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Deltar ej i beslutet
Ledamoten Tapani Juntunen (SD) anmäler att Sverigedemokraterna 
inte deltar i beslutet.

Reservationer
Salar Rashid (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag till beslut.
Birgitte Isberg (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag till beslut.
Roger Isaksson/Johan Rönnblom (S) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag till beslut.
Rudy Espinoza (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag till beslut.
Anna Laine (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag till beslut.
Ersättaren Sissela Nordling Blanco (Fi) reserverar sig mot beslutet 
till förmån för eget förslag till ersättaryttrande.

Bilaga 1
Förslag till beslut, Moderaterna, Liberalerna, Miljöpartiet, 
Centerpartiet:
Förslag till beslut:
 
Skärholmen stadsdelsnämnd godkänner M, L, MP och C:s svar på 
remissen och överlämnar den till kommunstyrelsen.
 
Sammanfattning
I motionen som nu är ute för remiss tar Alexander Lindholm (S) 
upp offentlig-privat samverkan, så kallade OPS-upphandlingar, för 
att finansiera flera sim- och idrottshallar i Stockholm. Motionären 
föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad säger 
nej till framtida OPS-lösningar för att finansiera sim- och 
idrottshallar i Stockholm.
 
Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att motionärens förslag 
om att säga nej till framtida OPS-lösningar för att finansiera sim- 
och idrottshallar i Stockholm är av övergripande karaktär. Frågan 
om finansiering och byggnation av sim- och idrottshallar ligger inte 
inom förvaltningens ansvarsområde men då frågan är av 
övergripande art anser nämnden att vi bör lämna vår åsikt.
 
Bakgrund
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om OPS-lösningar. 
Motionen är inlämnad av Alexander Lindholm (S). Övriga 
remissinstanser är stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Älvsjö, 
stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, 
Konkurrensverket, Region Stockholm och Riksgälden.
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Skärholmens stadsdelsnämnd anser att staden ska vara öppna för 
OPS-lösningar och att det bör analyseras från fall till fall om det är 
lämpligt. Rätt använt kan OPS-lösningar vara med och bidra till 
samhällsutvecklingen. Att som motionären nu gör föreslå ett förbud 
till framtida OPS-lösningar är kortsiktigt och oansvarig.

Bilaga 2
Förslag till beslut, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Feministiskt 
initiativ, som sitt ersättaryttrande
Förslag till beslut:
Att Skärholmens stadsdelsnämnd uppmanar Stockholms Stad att i 
enlighet med motionens anda förorda och argumentera för ett nej till 
OPS-lösningar för att finansiera sim- och idrottshallar i Stockholm.
OPS-lösningar innebär att kommersiella företag helt eller delvis 
finansierar offentliga projekt. I utbyte får företagen kontrakt på att 
kompenseras genom hyror, avgifter, garanterade intäkter eller andra 
fördelar. Detta innebär i praktiken ett lån, men har genom tidigare 
erfarenheter från bland annat Sverige och Storbritannien visat sig 
bli mycket dyrare för skattebetalarna.
Förvaltningens motivering att avstå från att yttra sig är att frågan 
inte ligger inom förvaltningens ansvarsområde. Men då OPS-
lösningar kan påverka Skärholmens stadsdel mycket negativt under 
lång tid anser vi att stadsdelsnämnden bör säga ifrån tydligt. 
Nödvändigheten av att från alla nivåer ta ansvar för att staden inte 
långsiktigt sätter sig i en svår ekonomisk situation kan understrykas 
av att dåvarande regeringen Reinfeldt enligt medieuppgifter [1] på 
förhand mycket starkt och enträget motsatte sig Stockholms OPS-
finansieringar i allmänhet och specifikt den OPS-finansiering av 
Nya Karolinska som mycket riktigt visat sig bli katastrofal för 
regionens ekonomi och verksamhet. Dåvarande finansminister 
Anders Borgs departement ska ha anfört att OPS blir dyrare, ibland 
20-30 procent dyrare än traditionell lånefinansiering, samt att 
förfarandet innebär att man rundar budgetreglerna. Med andra ord 
kan detta jämföras med att staden i smyg tar ett lån som dessutom 
inte syns i bokföringen. Detta är ett djupt oansvarigt sätt att 
finansiera en kommuns investeringar på och vi anser att 
Skärholmens stadsdelsnämnd starkt bör signalera att detta vore en 
mycket oklok politik.
 
[1] se https://www.svd.se/regeringen-forsokte-stoppa-nya-
karolinska
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Ärende 17
Svar på remiss angående OPS-lösningar

Elisabeth Johnson, m.fl. (M)
Martin Vallas, m.fl (L)
Sara Grolander, m fl (MP)
Johan Kling, m. fl. (C)

OPS-lösningar - Remiss av motion från Alexander Lindholm (S) 

Förslag till beslut: 

Skärholmen stadsdelsnämnd godkänner M, L, MP och C:s svar på remissen och överlämnar 
den till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning
I motionen som nu är ute för remiss tar Alexander Lindholm (S) upp offentlig-privat 
samverkan, så kallade OPS-upphandlingar, för att finansiera flera sim- och idrottshallar i 
Stockholm. Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att Stockholms stad säger 
nej till framtida OPS-lösningar för att finansiera sim- och idrottshallar i Stockholm. 

Stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att motionärens förslag om att säga nej till framtida 
OPS-lösningar för att finansiera sim- och idrottshallar i Stockholm är av övergripande 
karaktär. Frågan om finansiering och byggnation av sim- och idrottshallar ligger inte inom 
förvaltningens ansvarsområde men då frågan är av övergripande art anser nämnden att vi bör 
lämna vår åsikt.

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion om OPS-lösningar. Motionen är inlämnad av 
Alexander Lindholm (S). Övriga remissinstanser är stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och 
Älvsjö, stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, Konkurrensverket, Region 
Stockholm och Riksgälden. 

Skärholmens stadsdelsnämnd anser att staden ska vara öppna för OPS-lösningar och att det 
bör analyseras från fall till fall om det är lämpligt. Rätt använt kan OPS-lösningar vara med 
och bidra till samhällsutvecklingen. Att som motionären nu gör föreslå ett förbud till framtida 
OPS-lösningar är kortsiktigt och oansvarig.
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                                                                                                                                                 Ärende 17

                                                                                                                                              Remiss av Motion    
                                                                                                                                    angående OPS-lösningar

Dnr SKHLM 2019/339
Salar Rashid m.fl. (S)

Förslag till beslut:
- Att Skärholmens stadsdelsnämnd uppmanar Stockholms Stad att i enlighet med 

motionens anda förorda och argumentera för ett nej till OPS-lösningar för att 
finansiera sim- och idrottshallar i Stockholm.

OPS-lösningar innebär att kommersiella företag helt eller delvis finansierar offentliga projekt. 
I utbyte får företagen kontrakt på att kompenseras genom hyror, avgifter, garanterade intäkter 
eller andra fördelar. Detta innebär i praktiken ett lån, men har genom tidigare erfarenheter 
från bland annat Sverige och Storbritannien visat sig bli mycket dyrare för skattebetalarna.

Förvaltningens motivering att avstå från att yttra sig är att frågan inte ligger inom 
förvaltningens ansvarsområde. Men då OPS-lösningar kan påverka Skärholmens stadsdel 
mycket negativt under lång tid anser vi att stadsdelsnämnden bör säga ifrån tydligt. 
Nödvändigheten av att från alla nivåer ta ansvar för att staden inte långsiktigt sätter sig i en 
svår ekonomisk situation kan understrykas av att dåvarande regeringen Reinfeldt enligt 
medieuppgifter [1] på förhand mycket starkt och enträget motsatte sig Stockholms OPS-
finansieringar i allmänhet och specifikt den OPS-finansiering av Nya Karolinska som mycket 
riktigt visat sig bli katastrofal för regionens ekonomi och verksamhet. Dåvarande 
finansminister Anders Borgs departement ska ha anfört att OPS blir dyrare, ibland 20-30 
procent dyrare än traditionell lånefinansiering, samt att förfarandet innebär att man rundar 
budgetreglerna. Med andra ord kan detta jämföras med att staden i smyg tar ett lån som 
dessutom inte syns i bokföringen. Detta är ett djupt oansvarigt sätt att finansiera en kommuns 
investeringar på och vi anser att Skärholmens stadsdelsnämnd starkt bör signalera att detta 
vore en mycket oklok politik.

[1] se https://www.svd.se/regeringen-forsokte-stoppa-nya-karolinska

https://www.svd.se/regeringen-forsokte-stoppa-nya-karolinska
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